SUPERGIKE , 20549 3°ETAPA. =25

O MAIOR GAMPEONATO DF MOTOVELOGIDADE DAS AMERIGAS AUTODROMO DE INTERLAGOS-SP

32 ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024

3a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024 Sorted on Laps
SBK LIGHT/MASTER/ROOKIE 1000cc AUTODROMO DE INTERLAGOS 4,307 km
3a Etapa - Prova - SBK LIGHT 19/05/2024 15:36 gy ......

Race (11 Laps) started at 15:46:50

INTERLAGOS-SP

Pos t Pos No. Name Equipe Moto Class Sub Class Fpm _aps Diff Gap Best Tm Lap Startgrid
1 1 186 Felipe Comerlatto Sport Plus Racing BMW S1000-RR MASTER FPM 11 1:41.965 4 1:42.353
2 4 105 Ronaldo Tutti Plena Saude PSBK Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT 11 1.184 1.184 1:42.841 4 1:44.764
3 2 37  Felipe Martinuzzo Dezer6 Racing Ducati Panigale V4S LIGHT 11 1.237 0.053 1:42.779 2 1:43.779
4 3 107 Edson Bueno BMW MOTORRAD BMW S1000-RR LIGHT 11 11.259 10.022 1:43.334 2 1:44.396
5 6 22 Rica Films Motonil Motors BMW S1000-RR LIGHT 11 18.159 6.900 1:44.469 8 1:45.858
6 5 226  Alex Barbosa BMW MOTORRAD BMW S1000-RR LIGHT 11 23.629 5.470 1:44.267 2 1:45.077
7 9 64  Serginho Team Brasil BMW S1000-RR LIGHT 11 26.415 2.786 1:44.869 6 1:47.573
8 7 82 Henrique Aniceto JD 43 HPA RACING BMW S1000-RR LIGHT 11 34.245 7.830 1:44.365 3 1:46.535
9 8 17  Cleberson Maicher TEXX PSBK Kawasaki Ninja ZX-10R MASTER 11 55.065 20.820 1:45.778 4 1:46.705
10 10 63 Edu Rodrigues Cajuru Racing BMW S1000-RR LIGHT 11 1:11.079 16.014 1:47.687 5 1:46.960
11 14 12 Adilson Sele12 3AB Kawasaki Ninja ZX-10R MASTER 11 1:15.318 4239 1:48.853 5 1:51.121
12 13 318  Alex Soares XMOTOX BMW S1000-RR ROOKIE 11 1:15.623 0.305 1:48.668 10 1:50.212
13 15 45  Nelson Magico Magico Racing Ducati Panigale V4S MASTER 11 1:35.906 20.283 1:51.052 3 1:51.79
14 16 911  Leandro Rad Freestylemotors/ Rad Racin  Kawasaki Ninja ZX-10R MASTER FPM 10 1 Lap 1Llap 1:52.924 9  1:55.323
15 17 84  Renato Vulto Preto XMOTOX Kawasaki Ninja ZX-10R ROOKIE 10 1 Lap 18.088  1:58.201 2 1:57.094
Not classified (75% = 9 Laps)
18 4  Leandro Pardini Dezerd Racing Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT 7 4 Laps 3Llaps 1:47.522 4  1:46.658
11 21 Marcelo Miarelli Dezerd Racing BMW S1000-RR LIGHT 0 1:48.655
12 188 Fabio Rosendo EVORACING BMW S1000-RR ROOKIE 0 1:48.847
19 99 Edson Mamute PCM PSBK Ducati Panigale V4S MASTER 0
Announcements
#17 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA.
Margin of Victory Avg. Speed Best Lap Tm Best Speed Best Lap by
1.184 142,491 1:41.965 152,064 186 - Felipe Comerlatto
RESULTADO SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits
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